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Sikkerhedsbestemmelser 
for Airsoft Challenge

Læs mere på www.dgi.dk/airsoft

Airsoft Præcisions & Handlebaneskydning

SKYDNING FORUDSÆTTER:
	� 	at skytten betjener våben og drivmidler forsvarligt
	� 	at skytten kun skyder på skydebaner, der er god-
kendt af myndighederne
	� 	at skytten og personer i umiddelbar nærhed altid  
bærer brille under skydningen
	� 	at skytten og skydelederen overholder minimums-   
afstand på 6m mellem våbnets munding og skiver



 

Herudover skal følgende bestemmelser altid overholdes ved hurtig- og handlebaneskydning:

FÆLLESREGLER

F1. Når du tager/modtager et våben, skal du kontrollere, at det ikke er ladt.

F2. Sigt aldrig mod andre! Sigte- og aftræksøvelser må aldrig være til gene 
for omgivelserne.

F3. Før skydning skal du kontrollere, at våbnet er funktionsdygtigt, at løbet 
er rent og uden hindring for projektilet og at ammunitionen er af korrekt 
type, ubeskadiget og ren, samt godkendt jf. banens instruks.

F4. Når du skal lade kugler og drivmiddel i dit magasin, skal det ske i en 
*LADEZONE.

F5. Du må på intet tidspunkt have magasin i pistolen uden for skydeba-
nen. Heller ikke mens våbnet er i hylster eller i ladezonen.

F6. Når du bærer dit våben mellem fællesrum, våbenskab og skydeba-
nen, skal du holde om løbet med mundingen opad med sikkerhedspløk 
isat og synlig. Undtagelser er transport i kuffert, kasse eller foderal. Du 
må kun have en pistol i hylster på selve skydebaneanlægget og ikke i 
opholdsrum eller ved boks.

F7. Våben skal altid være i kuffert, kasse eller foderal, når det transporte-
res uden for skydebanenområdet og med isat sikkerhedspløk.

F8. Du må først lade og skyde, når du har fået tilladelse hertil af skydele-
der/banekommandør.

F9. Får du en funktionsfejl, skal du løse problemet med piben pegende 
mod skiven. Kan du ikke selv afhjælpe fejlen, peger du fortsat pistolen 
eller riflen i sikker retning, mens du tilkalder banekommandøren, som vil 
forsøge, at afhjælpe problemet.

F10. Er der personer i fareområdet før der må skydes, skal våbnet være 
afladt. Du må ikke røre våbnet, før banekommandøren giver tilladelse 
hertil.

F11. Hvis du opdager personer i fareområdet under skydningen, skal du 
med det samme råbe: “Stands skydningen” og sikre dit våben, også selv-
om du ikke er skydeleder/banekommandør. Hvis du hører ordene ”Stands 
skydningen” skal du med det samme sikre dit våben og afvente bane-
kommandørens instruktioner.

F12. Det er enhver skyttes pligt straks at gribe ind over for brud eller tilløb 
til brud på sikkerhedsbestemmelserne.

F13. Du skal ubetinget adlyde den ansvarlige leders anvisninger og ordrer. 
Du skal være fyldt mindst 18 år for at være alene på airsoft præcisions-
skydebanen, hvor du selv er ansvarlig for skydningens korrekte gennem-
førelse efter disse sikkerhedsbestemmelser og instruksen for den på-
gældende skydebane. Bemærk at skydning på en airsoft reaktions- og 
handlebane forudsætter, at en skydeleder/banekommandør/tidtager er 
til stede. Dvs. at selvom du er over 18 år og uddannet som skydeleder*, 
må du jf. bekendtgørelsen ikke udøve handlebaneskydning alene.

PRÆCISIONSBANE

P1. Du skal være på standpladsen, og piben skal pege mod skiverne, når 
våbnet lades, er ladt og aflades.

P2. Hvis du lægger dit våben fra dig på standpladsen, ved f.eks. skiveskift, 
skal du først aflade våbnet og tage magasinet ud. Tromlen på revolvere 
skal være slået ud, hvis det er muligt. Ved våben med drivmiddel i skæf-
tet eller halvautomatisk riffel skal magasinet tages ud og to tomskud af-
gives i sikker retning.

P3. Forlades standpladsen midlertidigt og våbnet forbliver på standplad-
sen, skal du først aflade våbnet, tage magasinet ud og sætte sikkerheds-
pløk i. Tromlen på revolvere skal være slået ud, hvis det er muligt og 
sikkerhedspløkken sættes i. Foretag tomskydning i sikker retning efter 
behov.

P4. Efter skydning og inden du forlader standpladsen, skal du og bane-
kommandøren kontrollere, at våbnet, magasin eller tromle er tømt, ma-
gasinet er taget ud og sikkerhedspløk er sat i.

HANDLEBANE

H1. Hver handlebane må kun have én skytte på banen ad gangen med en 
banekommandør tilknyttet.

H2. Når banekommandøren giver kommandoen: ”Skytten må indtage sin 
startposition”, må du gå ind på banen og gøre dig klar til skydningen.

H3. Din finger må aldrig være på aftrækkeren under bevægelse på ba-
nen. Dvs. når du tager skridt eller laver stillingskift, hvor du rykker dine 
fødder eller skifter hånd.

H4. Du skal hele tiden pege pistolen i sikker retning, som beskrevet i bane-
designet og i briefing inden skydning påbegyndes. Spørg banekomman-
døren, hvis du er i tvivl.

H5. Piben må aldrig pege mere end 45 grader op eller ned fra en horison-
tal linje, med undtagelse af træk fra- og montering i hylster.

H6. Tabes våben eller sikkerhedsbriller, stoppes skydning øjeblikkeligt. 
Tabes magasin eller andet udstyr på jorden, må det ikke samles op før 
endt skydning.

H7. Efter endt skydning skal du holde dit våben i sikker retning og afvente 
kommandoen ”Aflad våben, klar til kontrol”. Derefter skal du trække slæ-
den tilbage, tage magasinet ud og tømme kammeret. Hvis der sidder en 
kugle tilbage i kammeret, kan den skubbes ud med en lille pind eller lig-
nende.

H8. Dit våben skal pege i sikker retning mens banekommandøren kontrol-
lerer, at kammeret er tomt og våbnet er sikret. Derefter gives komman-
doen: ”Våben sikret”.

H9. Efter endt kontrol må slæden kun køres frem, hvis pistolen sættes 
direkte i hylster (uden magasin). En revolver, hvor tromlen kan køres ud, 
er undtaget denne regel. Tromlen skal dog køres ud i stedet. Ved våben 
med drivmiddel i skæftet eller halvautomatisk riffel skal magasinet tages 
ud og to tomskud afgives i sikker retning.

H10. Før og efter skydningen, må du bevæge dig rundt på skydebanean-
lægget med kugler og drivmiddel i magasinet, samt eventuelt din pistol 
afladt og sikret i et hylster.

Overtrædelse af en eller flere sikkerhedsbestemmelser skal straks påtales og kan medføre bortvisning fra skydebanen.
 I alvorlige tilfælde kan skydelederen enten egenhændigt eller på indstilling fra banekommandøren, stationschefen eller stævneledelsen bortvise skytter fra skydebanen.

* Ladezone:
Foreningen skal sørge for at have mindst én ladezone. Området skal være bekvemt placeret og skal sikre, at ladning og afladning kan foregå sikkert og uden at være til gene. 
Ladezonen kan være et bord eller et område, som tydeligt er markeret som LADEZONE.

*Skydeleder
Ved en skydning skal der altid være udpeget en skydeleder af foreningens ledelse og der må aldrig herske tvivl om, hvem der er skydeleder. 
Skydelederen har ansvaret for sikkerheden og at der er en banekommandør til stede på de enkelte skydebaneafsnit. Du skal være fyldt mindst 18 år og have bestået skydeleder 

prøven for at kunne tage det overordnede ansvar for Airsoft Challenge skydningens korrekte gennemførelse. 


